
 
 

 
S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI / 90 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE DELLA  

S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI 
 
 
 

OGGETTO: Indizione di una procedura negoziata per l’acquisto di dispositivi per il monitoraggio  
della glicemia Omnipod Dash  per il periodo indicativo di 12 mesi per i centri diabetologici distrettuali 
di ASUGI.  Euro 149.900 - CIG:85996965A3 (pratica 31/2021)  

 
 

 
 
 
 
 

Il Direttore della  
S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI  

 

dott. Giovanni Maria Coloni, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e 
regolarità tecnica dello stesso allo stato delle conoscenze. 

 
dott. Giovanni Maria Coloni 

 
Trieste, 27/01/2021 



 
 

 2 

OGGETTO:  Indizione di una procedura negoziata per l’acquisto di dispositivi per il monitoraggio  della 
glicemia Omnipod Dash  per il periodo indicativo di 12 mesi per i centri diabetologici distrettuali di 
ASUGI.  Euro 149.900 - CIG:85996965A3 (pratica 31/2021)  
 
 
 

Premesso che il contratto per la fornitura di dispositivi per il monitoraggio della glicemia 
Omnipod Dash stipulato con la ditta Theras di cui alla TD Asugi n. 142077/2020 e atti conseguenti è in 
fase di esaurimento; 
 

rilevato che i centri Diabetologici Distrettuali hanno inviato nuove richieste di acquisto del 
sistema di monitoraggio della glicemia Omnipod dash, necessari per assicurare la continuità terapeutica 
dei pazienti diabetici in carico; 

 
che l’importo stimato relativo al fabbisogno suddetto per un periodo di 12 mesi, quantificato 

sulla scorta dell’andamento dei consumi, viene quantificato in € 149.900 IVA esclusa; 
 

considerate le linee di indirizzo regionale sulle modalità di prescrizione e gestione del 
monitoraggio continua della glicemia (CGM) nei pazienti diabetici come da delibere regionali F.V.G. 
n. 303/2017 e n. 2192/2019; 

 
rilevato che, prima di procedere all’avvio della procedura di acquisto è stato appurato che non 

risulta al momento attiva alcuna convezione attiva dal Soggetto Aggregatore regionale CUC – ARCS 
per l’acquisto del bene in oggetto, ma è in fase di predisposizione (richiesta nominativi del gruppo 
tecnico) una nuova gara per l’affidamento della fornitura di sistemi di infusione di insulina 
(ID21APB001); 

 
ritenuto, quindi, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) del D. Leg.vo 50/16 di avviare la 

Trattativa Diretta n. 1575412/2021 sul MEPA/CONSIP, invitando a presentare offerta la ditta Theras 
Lifetech Srl, in qualità di importatore e distributore esclusivo dei dispositivi Omnipod Dash; 

 
premesso che il Responsabile del Procedimento per la predetta procedura viene individuato 

nella persona del dott. Giovanni Maria Coloni, direttore della S.C. Approvvigionamenti e Gestione 
Servizi; 
 

ritenuto di individuare quale Direttore dell’esecuzione il Responsabile Medico della S.S. Centro 
Diabetologico Distretto 3; 
 

considerato che questa Azienda si riserva la facoltà di non procedere all’acquisto della fornitura 
in parola in caso di modificate esigenze aziendali; 

 
visto il decreto del Direttore Generale dell’ASUGI n. 1 dd. 1 gennaio 2020; 

 
Il Direttore della  

 S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI  
   

determina 



 
 

 3 

di indire, per i motivi espressi in narrativa del presente atto, una procedura negoziata per 
l’acquisto di  dispositivi per il monitoraggio della glicemia Omnipod Dash per il periodo di circa dodici 
mesi per assicurare la continuità terapeutica dei pazienti diabetici in carico ai vari centri diabetologici 
di ASUGI. 
 

L’onere derivante dall’acquisto dei suddetti beni, stimato in via necessariamente presunta in € 
149.900 (IVA esclusa), verrà imputato con successivo provvedimento al conto 300.100.300.100 
Dispositivi Medici del bilancio dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina per l’esercizio 
2021. 
 

Il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data della pubblicazione all’albo 
aziendale telematico. 

 

Il Responsabile dell’Istruttoria 
Paolo Zebochin 
 

 
 
 
 
 

 
 

Il Direttore della 
S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE 

SERVIZI 
dott. Giovanni Maria Coloni 

 

 



 Atto n. 90 del 27/01/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNI MARIA COLONI
CODICE FISCALE: CLNGNN64M01L424N
DATA FIRMA: 27/01/2021 20:48:00
IMPRONTA: 2195A17A93226C6585467C60A48853CC288C0A81BB97DAA50B67E9070A9DF443
          288C0A81BB97DAA50B67E9070A9DF4436B8A4ACEF354A5AF05738AE0B4E62832
          6B8A4ACEF354A5AF05738AE0B4E62832D9FDF933FB81583C7CB12DEF72C0BEF6
          D9FDF933FB81583C7CB12DEF72C0BEF6919E2107CB61DD11980EC69CE973E108


